Eva Eliane Ramos Gouveia, no valor de R$ 1.000,00 (mil 
reais), com fundamento no art. 56, II, da LOTCE, em face da eiva referente à ausência de 
encaminhamento de documentação afeita às despesas com subvenções sociais; 

5. APLICAÇÃO de multa ao Sr. Maésio Tavares de Melo, no valor de R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais), com fundamento no art. 56, II, da LOTCE, em face das eivas referentes 
à ausência de encaminhamento de documentação afeita às despesas com subvenções 
sociais e ao elevado volume de recursos em disponibilidade ao final do exercício diante 
da existência de inúmeras pessoas em situação de vulnerabilidade social no município;